
12/08/2022 14:56 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/46411/completo_relatorio_ata_final_completo_203342623.html 1/13

MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 52

Às 08:52:11 horas do dia 11 de Agosto de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de materiais para execução e manutenção de calçamentos, pavimentações, obras e
reformas em geral do município de Tombos/MG e seus distritos..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

MINAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 10.921.263/0001-97 Microempresa

ROCHA CARDOSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 04.613.902/0007-40 Grande Porte

MARIA APARECIDA VIRTUOSO VIANA TRANSPORTES 10.559.875/0001-81 Microempresa

GILBERTO SA VIANA 02700040767 22.723.259/0001-01 Microempresa

CONCRETEK MIX LTDA 38.118.081/0001-00 Microempresa

PEDREIRA ZANON LTDA. 18.120.899/0001-41 Microempresa

PEDREIRA SAO GERALDO LTDA 20.343.984/0001-10 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



12/08/2022 14:56 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/46411/completo_relatorio_ata_final_completo_203342623.html 2/13

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

65842 MINAS MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

10921263000197 COMUM COMUM R$
180,00

Classificada --

63629 MARIA APARECIDA
VIRTUOSO VIANA
TRANSPORTES

10559875000181 pó de
pedra

pó de
pedra

R$
117,00

Classificada --

60662 GILBERTO SA VIANA
02700040767

22723259000101 pó de
pedra

pó de
pedra

R$
118,00

Classificada --

78729 PEDREIRA ZANON
LTDA.

18120899000141 Pedreira
zanon

Pedreira
zanon

R$
100,00

Classificada --

27200 PEDREIRA SAO
GERALDO LTDA

20343984000110 PSG PO R$
120,00

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

MINAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA

10.921.263/0001-
97

R$ 180,00 01/08/2022
19:33:00

Classificado

PEDREIRA SAO GERALDO LTDA 20.343.984/0001-
10

R$ 120,00 11/08/2022
08:55:45

Classificado

GILBERTO SA VIANA 02700040767 22.723.259/0001-
01

R$ 118,00 10/08/2022
16:45:43

Classificado

MARIA APARECIDA VIRTUOSO VIANA
TRANSPORTES

10.559.875/0001-
81

R$ 117,00 10/08/2022
16:40:57

Classificado

PEDREIRA ZANON LTDA. 18.120.899/0001-
41

R$ 100,00 10/08/2022
17:36:02

Classificado

MARIA APARECIDA VIRTUOSO VIANA
TRANSPORTES

10.559.875/0001-
81

R$ 99,00 11/08/2022
09:04:10

Manual

PEDREIRA ZANON LTDA. 18.120.899/0001-
41

R$ 98,00 11/08/2022
09:23:41

Manual

MARIA APARECIDA VIRTUOSO VIANA
TRANSPORTES

10.559.875/0001-
81

R$ 97,00 11/08/2022
09:24:22

Manual

PEDREIRA ZANON LTDA. 18.120.899/0001-
41

R$ 96,00 11/08/2022
09:24:50

Manual

MARIA APARECIDA VIRTUOSO VIANA
TRANSPORTES

10.559.875/0001-
81

R$ 95,00 11/08/2022
09:26:27

Manual

PEDREIRA ZANON LTDA. 18.120.899/0001-
41

R$ 94,00 11/08/2022
09:29:39

Intermediario



12/08/2022 14:56 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/46411/completo_relatorio_ata_final_completo_203342623.html 3/13

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

GILBERTO SA VIANA 02700040767 22.723.259/0001-
01

R$ 60,00 11/08/2022
09:28:42

Manual

PEDREIRA ZANON LTDA. 18.120.899/0001-
41

R$ 59,90 11/08/2022
09:30:05

Manual

GILBERTO SA VIANA 02700040767 22.723.259/0001-
01

R$ 35,00 11/08/2022
09:04:18

Lance
Excluído

PEDREIRA ZANON LTDA. 18.120.899/0001-
41

R$ 9,40 11/08/2022
09:26:35

Lance
Excluído

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
78729

11/08/2022
09:00:37

Bom dia

Fornecedor
65842

11/08/2022
09:00:54

BOM DIA

Sistema 11/08/2022
09:03:15

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/08/2022
09:03:50

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/08/2022
09:08:36

Fornecedor: 60662, seu lance no valor de R$ 35,00, foi cancelado pelo motivo
abaixo: Valor inexequivel!!

Fornecedor
78729

11/08/2022
09:13:18

Nao estou conseguindo dar lances

Sistema 11/08/2022
09:13:50

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Fornecedor
78729

11/08/2022
09:15:50

Será reaberto para os dois minutos?

Sistema 11/08/2022
09:20:35

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 1 foi
reiniciada pelo seguinte motivo: Ausência de lances.

Fornecedor
78729

11/08/2022
09:26:54

Foi errado

Sistema 11/08/2022
09:27:38

Fornecedor: 78729, seu lance no valor de R$ 9,40, foi cancelado pelo motivo
abaixo: Foi erro de lance.!



12/08/2022 14:56 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/46411/completo_relatorio_ata_final_completo_203342623.html 4/13

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
09:30:35

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de
02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 11/08/2022
09:32:36

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 11/08/2022
09:36:17

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 11/08/2022
09:46:17

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/08/2022
09:46:36

O fornecedor PEDREIRA ZANON LTDA. venceu o ITEM - 1 pelo valor de
R$59,90.

Sistema 11/08/2022
16:06:52

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor PEDREIRA ZANON LTDA. -18.120.899/0001-41 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 11/08/2022
16:07:28

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 11/08/2022
16:17:30

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 11/08/2022
16:20:28

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Srs. Licitantes, a sessão está
encerrada, em breve entraremos em contato para assinatura do Contrato..

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PEDREIRA ZANON LTDA. 18.120.899/0001-
41

R$ 59,90

2º GILBERTO SA VIANA 02700040767 22.723.259/0001-
01

R$ 60,00

3º MARIA APARECIDA VIRTUOSO VIANA
TRANSPORTES

10.559.875/0001-
81

R$ 95,00

4º PEDREIRA SAO GERALDO LTDA 20.343.984/0001-
10

R$ 120,00

5º MINAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 10.921.263/0001-
97

R$ 180,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2



12/08/2022 14:56 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/46411/completo_relatorio_ata_final_completo_203342623.html 5/13

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

25662 MINAS MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

10921263000197 LIZ /
MAUA

SACO R$ 39,00 Classificada --

79738 ROCHA CARDOSO
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

04613902000740 VOTORAN CP-III -
TODAS
AS
OBRAS

R$ 31,00 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

MINAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA

10.921.263/0001-
97

R$ 39,00 01/08/2022
19:33:00

Classificado

ROCHA CARDOSO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

04.613.902/0007-
40

R$ 31,00 09/08/2022
17:47:33

Classificado

MINAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA

10.921.263/0001-
97

R$ 30,80 11/08/2022
09:04:40

Manual

ROCHA CARDOSO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

04.613.902/0007-
40

R$ 30,00 11/08/2022
09:04:47

Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
09:03:15

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/08/2022
09:03:50

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/08/2022
09:13:50

ID: 25662 - Data Prop.: 01/08/2022 19:33:00 seu lance está dentro da margem de
5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC 123/06, sendo assim, será aberto a
partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema 11/08/2022
09:13:50

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 11/08/2022
09:18:54

Não há mais fornecedores na margem dos 5% a serem chamados para o cobrir a
empresa grande porte no ITEM 2.



12/08/2022 14:56 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/46411/completo_relatorio_ata_final_completo_203342623.html 6/13

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
09:20:35

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 2 foi
reiniciada pelo seguinte motivo: Ausência de lances.

Fornecedor
79738

11/08/2022
09:21:25

Abriu o lance novamente ?

Fornecedor
79738

11/08/2022
09:24:12

Certo, achei que tinha dado erro no meu portal.

Sistema 11/08/2022
09:30:35

ID: 25662 - Data Prop.: 01/08/2022 19:33:00 seu lance está dentro da margem de
5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC 123/06, sendo assim, será aberto a
partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema 11/08/2022
09:30:35

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 11/08/2022
09:35:38

Não há mais fornecedores na margem dos 5% a serem chamados para o cobrir a
empresa grande porte no ITEM 2.

Sistema 11/08/2022
09:36:17

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Fornecedor
79738

11/08/2022
09:39:13

O Sr. tem algum preço médio ?

Sistema 11/08/2022
09:46:17

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/08/2022
09:46:36

O fornecedor ROCHA CARDOSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA venceu
o ITEM - 2 pelo valor de R$30,00.

Sistema 11/08/2022
16:06:29

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor ROCHA CARDOSO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA -04.613.902/0007-40 , tendo em vista, que cumpriu os
requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 11/08/2022
16:07:28

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 11/08/2022
16:17:30

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 11/08/2022
16:20:28

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: Srs. Licitantes, a sessão está
encerrada, em breve entraremos em contato para assinatura do Contrato..

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$



12/08/2022 14:56 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/46411/completo_relatorio_ata_final_completo_203342623.html 7/13

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º ROCHA CARDOSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA

04.613.902/0007-
40

R$ 30,00

2º MINAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 10.921.263/0001-
97

R$ 30,80

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

59335 MINAS
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
LTDA

10921263000197 LIZ /
MAUA

SACO R$ 42,00 Classificada --

16281 ROCHA
CARDOSO
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
LTDA

04613902000740 VOTORAN CP-II - OBRAS
ESTRUTURAIS

R$ 33,00 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

MINAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA

10.921.263/0001-
97

R$ 42,00 01/08/2022
19:33:00

Classificado

ROCHA CARDOSO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

04.613.902/0007-
40

R$ 33,00 09/08/2022
17:47:33

Classificado

MINAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA

10.921.263/0001-
97

R$ 31,90 11/08/2022
09:04:29

Manual

ROCHA CARDOSO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

04.613.902/0007-
40

R$ 30,00 11/08/2022
09:04:55

Manual

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
09:03:15

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



12/08/2022 14:56 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/46411/completo_relatorio_ata_final_completo_203342623.html 8/13

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
09:03:50

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/08/2022
09:13:50

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3
foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 11/08/2022
09:20:35

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 3 foi
reiniciada pelo seguinte motivo: Ausência de lances.

Sistema 11/08/2022
09:30:35

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3
foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 11/08/2022
09:36:17

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 11/08/2022
09:46:17

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/08/2022
09:46:36

O fornecedor ROCHA CARDOSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA venceu o
ITEM - 3 pelo valor de R$30,00.

Sistema 11/08/2022
16:06:29

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor ROCHA CARDOSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA -04.613.902/0007-40 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 11/08/2022
16:07:28

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 11/08/2022
16:17:30

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 11/08/2022
16:20:28

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: Srs. Licitantes, a sessão está
encerrada, em breve entraremos em contato para assinatura do Contrato..

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º ROCHA CARDOSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA

04.613.902/0007-
40

R$ 30,00

2º MINAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 10.921.263/0001-
97

R$ 31,90

Histórico de propostas, lances e mensagens



12/08/2022 14:56 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/46411/completo_relatorio_ata_final_completo_203342623.html 9/13

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

4387 MINAS MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

10921263000197 COMUM COMUM R$
890,00

Classificada --

27511 CONCRETEK MIX LTDA 38118081000100 Propria Propria R$
550,00

Classificada --

36200 PEDREIRA ZANON
LTDA.

18120899000141 Pedreira
zanon

Pedreira
zanon

R$
470,00

Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

MINAS MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

10.921.263/0001-
97

R$ 890,00 01/08/2022
19:33:00

Classificado

CONCRETEK MIX LTDA 38.118.081/0001-
00

R$ 550,00 10/08/2022
16:59:46

Classificado

PEDREIRA ZANON LTDA. 18.120.899/0001-
41

R$ 470,00 10/08/2022
17:36:02

Classificado

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
09:03:15

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/08/2022
09:03:50

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/08/2022
09:13:50

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4
foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 11/08/2022
09:20:35

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 4 foi
reiniciada pelo seguinte motivo: Ausência de lances.

Sistema 11/08/2022
09:30:35

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4
foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 11/08/2022
09:36:17

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 11/08/2022
09:46:17

O tempo de negociação está encerrado.



12/08/2022 14:56 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/46411/completo_relatorio_ata_final_completo_203342623.html 10/13

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
09:46:36

O fornecedor PEDREIRA ZANON LTDA. venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$470,00.

Sistema 11/08/2022
16:06:52

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor PEDREIRA ZANON LTDA. -18.120.899/0001-41 , tendo
em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 11/08/2022
16:07:28

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 11/08/2022
16:17:30

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 11/08/2022
16:20:28

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: Srs. Licitantes, a sessão está
encerrada, em breve entraremos em contato para assinatura do Contrato..

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PEDREIRA ZANON LTDA. 18.120.899/0001-41 R$ 470,00

2º CONCRETEK MIX LTDA 38.118.081/0001-00 R$ 550,00

3º MINAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 10.921.263/0001-97 R$ 890,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

94266 MINAS MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

10921263000197 COMUM COMUM R$
920,00

Classificada --

95740 CONCRETEK MIX LTDA 38118081000100 Propria Propria R$
565,00

Classificada --

36692 PEDREIRA ZANON
LTDA.

18120899000141 Pedreira
zanon

Pedreira
zanon

R$
510,00

Classificada --

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

MINAS MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

10.921.263/0001-
97

R$ 920,00 01/08/2022
19:33:00

Classificado



12/08/2022 14:56 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/46411/completo_relatorio_ata_final_completo_203342623.html 11/13

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CONCRETEK MIX LTDA 38.118.081/0001-
00

R$ 565,00 10/08/2022
16:59:46

Classificado

PEDREIRA ZANON LTDA. 18.120.899/0001-
41

R$ 510,00 10/08/2022
17:36:02

Classificado

CONCRETEK MIX LTDA 38.118.081/0001-
00

R$ 509,99 11/08/2022
09:24:52

Lance
Excluído

PEDREIRA ZANON LTDA. 18.120.899/0001-
41

R$ 508,00 11/08/2022
09:25:02

Manual

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
09:03:15

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/08/2022
09:03:50

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/08/2022
09:13:50

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5
foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 11/08/2022
09:20:35

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 5 foi
reiniciada pelo seguinte motivo: Ausência de lances.

Sistema 11/08/2022
09:29:37

O 95740 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 509,99. Pelo motivo
abaixo: Erro na digitação.

Sistema 11/08/2022
09:30:08

Fornecedor: 95740, seu lance no valor de R$ 509,99, foi cancelado pelo motivo
abaixo: Lance cancelado por motivo de solicitação do Fornecedor.!

Sistema 11/08/2022
09:30:35

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5
foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 11/08/2022
09:36:17

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 11/08/2022
09:46:17

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/08/2022
09:46:36

O fornecedor PEDREIRA ZANON LTDA. venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$508,00.



12/08/2022 14:56 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/46411/completo_relatorio_ata_final_completo_203342623.html 12/13

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
16:06:52

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor PEDREIRA ZANON LTDA. -18.120.899/0001-41 , tendo
em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 11/08/2022
16:07:28

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 11/08/2022
16:17:30

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 11/08/2022
16:20:28

A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: Srs. Licitantes, a sessão está
encerrada, em breve entraremos em contato para assinatura do Contrato..

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PEDREIRA ZANON LTDA. 18.120.899/0001-41 R$ 508,00

2º CONCRETEK MIX LTDA 38.118.081/0001-00 R$ 565,00

3º MINAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 10.921.263/0001-97 R$ 920,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
08:52:11

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!

Pregoeiro 11/08/2022
09:00:17

Srs. Licitantes, iniciarei análise das propostas iniciais e posteriormente abrirei a fase
de lances.

Pregoeiro 11/08/2022
09:14:32

Favor entrar em contato com seu suporte.

Pregoeiro 11/08/2022
09:23:33

Sim, como não houve lances, achamos por bem abrir novamente a fase competitiva.

Pregoeiro 11/08/2022
09:37:26

Srs. Licitantes, favor verificar a possibilidade de reduzir os valores dos lances.

Pregoeiro 11/08/2022
09:43:46

Sr. Licitante o valor está dentro do orçado, o papel do Pregoeiro é tentar reduzir ao
máximo os valores, para melhor economia do Município.

Sistema 11/08/2022
09:48:52

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 31/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: Conferência da documentação.. A REABERTURA será no dia 11/08/2022
14:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



12/08/2022 14:56 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/46411/completo_relatorio_ata_final_completo_203342623.html 13/13

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
11:09:32

O fornecedor ROCHA CARDOSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA acabou
de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 11/08/2022
14:00:29

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 31/2022 foi REABERTO, para continuação do
certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 11/08/2022
14:03:09

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 11/08/2022
14:05:00hs até o dia 11/08/2022 16:05:00hs para o(s) fornecedor(es): 

PEDREIRA ZANON LTDA. 
ROCHA CARDOSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.

Sistema 11/08/2022
14:06:29

O fornecedor ROCHA CARDOSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA acabou
de ENVIAR licitanet_proposta_final_fornecedor_1660237589.pdf no proposta final.

Sistema 11/08/2022
14:24:49

O fornecedor PEDREIRA ZANON LTDA. acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 11/08/2022
14:25:04

O fornecedor PEDREIRA ZANON LTDA. acabou de ENVIAR 1234_1660238703.pdf
no proposta final.

Sistema 11/08/2022
16:05:01

O prazo para o fornecedor PEDREIRA ZANON LTDA. enviar a proposta final está
encerrado.

Sistema 11/08/2022
16:05:01

O prazo para o fornecedor ROCHA CARDOSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:20:28 horas do dia 11 de Agosto de 2022 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 4A786455638E259B60F5C8A6DA0C261A

SILVÂNIA MARIA ROSA DA CRUZ 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

TÂNIA MONTEIRO CHEREGATO 
Equipe de Apoio 

 

MARCELA RAIMUNDO DOS SANTOS 
Equipe de Apoio 

 


